ПРОТОКОЛ № 1
заседания Общественного совета
при департаменте образования и науки Брянской области
от 3 февраля 2023 года

Присутствовали – 13 членов Общественного совета.
Приглашены – заместитель директора департамента образования и науки Брянской области С.А.Никольский и начальник отдела кадровой, правовой и организационной работы департамента образования и науки Брянской области О.Н.Щербакова.

Повестка заседания.
1. Организационный вопрос о создании Общественного совета при департаменте образования и науки Брянской области на 2023 – 2025 года.

Решения заседания:
1. Принять к сведению Приказ департамента образования и науки Брянской области от 03. 02. 2023 года № 160 «Об утверждении состава Общественного совета при  департаменте образования и науки Брянской области».
2. Избрать председателем Общественного совета при департаменте образования и науки Брянской области на 2023 – 2025 года В.С.Геращенкова.
3. Избрать заместителем председателя Общественного совета при департаменте образования и науки Брянской области на 2023 – 2025 года О.М.Васькину.
4. Избрать секретарём Общественного совета при департаменте образования и науки Брянской области на 2023 – 2025 года Н.В.Баранову.
5. Избрать кураторами по направлениям работы Общественного совета:
Ю.И.Баранова – выполнение членами Общественного совета Положения об Общественном совете и Регламента работы Общественного совета;
А.И.Голубеву – общественный контроль мероприятий Года педагога и наставника на территории Брянской области;
П.С.Михейченкова – общественный контроль деятельности инновационных организаций и учреждений на территории Брянской области;
Т.Г.Самосват – общественный контроль организации питания в общеобразовательных организациях города Брянска;
И.М.Суторьма и А.А.Деменкова – общественный контроль проведения военно-патриотических мероприятий в общеобразовательных организациях Брянской области;
Е.А.Орачевскую – практика работы с детьми с ОВЗ и детьми – инвалидами на территории Брянской области;
И.И.Чернову – проведение профилактических и психологических мероприятий для подростков общеобразовательных организаций города Брянска;
Р.В.Прокопишина – разработка и проведение общественных проектов Общественного совета;
[bookmark: _GoBack]М.А.Попова – взаимодействие с Общественной палатой Брянской области и общественными организациями на территории Брянской области.